
UCHWAŁA NR XLVII/439/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. budżetu obywatelskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
oraz § 60 ust. 2, § 61 ust. 2-4 i § 63 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXVII/222/2020 z dnia 
12 listopada 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 8937  
i z 2022 r. poz. 710) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję ds. Budżetu Obywatelskiego zwaną dalej „Komisją” w składzie: 

1. Marcin Świtoń - przewodniczący 

2. Roman Raczyński - zastępca przewodniczącego 

3. Marcin Kokot - członek 

4. Marcin Łuczak - członek 

5. Antoni Marchiński - członek 

6. Krystyna Rajska - członek 

7. Zbigniew Tomczyk - członek 

§ 2. Do zakresu zadań Komisji należy: 

1) opracowanie - w porozumieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Ostrzeszów - zasad budżetu obywatelskiego 
i przygotowanie projektu stosownej uchwały w tej sprawie; 

2) monitorowanie przebiegu wdrożenia i wykonania budżetu obywatelskiego; 

3) ewaluacja ex-post realizacji budżetu obywatelskiego w 2023 r., sporządzenie wniosków i zaproponowanie 
ewentualnych zmian; 

4) promowanie idei budżetu obywatelskiego. 

§ 3. Komisja kończy działalność wraz z końcem aktualnej kadencji Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E08A253-4E3F-462E-9876-A50940FEAEEF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na wolę zwiększenia partycypacji społecznej w obszarze wydatkowania środków publicznych 
przewiduje się wygospodarowanie w 2023 roku części środków z budżetu gminy na realizację zadań w ramach 
tzw. budżetu obywatelskiego. Aby idea ta mogła zostać urzeczywistniona niezbędne jest – w oparciu o art. 5a 
ust. 7 u.s.g. – przyjęcie przez Radę Miejską uchwały określającej wymagania, jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego. Mając na względzie możliwie szerokie włączenie radnych Rady Miejskiej Ostrzeszów 
do prac przygotowawczych związanych z wprowadzeniem budżetu obywatelskiego, w tym opracowania 
projektu uchwały, o której mowa wyżej, proponuje się powołać doraźną komisję ds. budżetu obywatelskiego. 
Do zadań komisji należałoby również promowanie idei budżetu obywatelskiego, monitorowanie jego realizacji 
w pierwszym roku funkcjonowania, a także dokonanie ewaluacji końcowej i zaproponowanie ewentualnych 
zmian na przyszłość. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E08A253-4E3F-462E-9876-A50940FEAEEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



